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“Думите за равенство всякога подкупват многолюдието”.   
Симеон Радев (1879-1967 г.), из „Строителите на съвременна България“ т. I 

МИСЪЛ НА БРОЯ

КУПУВАМ ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ
в землището на община Шабла.

На най-високи цени!
Телефон за контакт: 0887/70-75-41

 ПРЕДЛАГАМ:
ПРЕИНСТАЛИРАНЕ И ПРОФИЛАКТИКА 

НА КОМПЮТРИ И ЛАПТОПИ, 
ИНСТАЛИРАНЕ НА WINDOWS.

Телефон за връзка: 0883 933 445, Виктор Тодоров 

ДВАДЕСЕТ И СЕДЕМ БЕБЕТА СА 
ПРОПЛАКАЛИ В ОБЩИНА ШАБЛА 
ПРЕЗ МИНАЛАТА ГОДИНА

През 2024-а в общината са 
се родили 27 бебета – 25 в Ша-
бла и по едно в селата Горун и 
Граничар. Момичетата са 15, а 
момчетата 12. От всички родени 
през годината имаме една двойка 
близнаци – момче и момиче.

През 2023 година в общината 
са проплакали 30 бебета, съот-
ветно в Шабла – 26, в Крапец – 2 
и в селата Граничар и Дуранку-
лак по едно.

Момчетата са 16, а момичета-
та 14.

През 2022 година в общината 
са се родили 18 жители на общи-
ната.

От 1951 година, 21 януари е 
обявен за ден на родилната по-
мощ, на акушерките и гинеколо-
зите. И днес в България на тази 
дата отбелязваме Деня на родил-
ната помощ. 

От страниците на вестник 
„Изгрев“ честитим днешния 
празник на дамите, които се гри-
жат за най-малките ни жители – 
акушерките Йорданка Добрева и 
Ивелина Янакиева и мдицинска-
та сестра Димитрина Пейчева.

До редакционното приключ-
ване на броя нямаме бебе, роде-
но през 2025 година.

Изгрев

2024 ГОДИНА ПРЕЗ ПЕРОТО, МАСТИЛНИЦАТА 
И ОБЕКТИВА НА „ИЗГРЕВ“ – (ЧАСТ 2)

Интересна и изпълнена със събития бе отминалата 2024 
година. В два поредни броя на в-к „Изгрев“ ще ви представим 
ретроспекция на най-значимите събития в града и общината.

„Вечерта на 30 юни срещу 1 
юли, стотици се събраха на бре-
га в Шабла, за посрещат първото 
юлско утро – символ на надеж-
дата, новото начало, пречиства-
нето, прераждането и… кой 
както го усеща. Джулай Мор-
нинг се превърна в традиция 
на Къмпинг „Добруджа“. И тази 
година присъстващите имаха 
удоволствието да се насладят 
на звездно „рок цунами“ със 

Звезди от „Ахат“, „Гравитация 
рок“, „Кралицата на рока“ Ми-
лена, „People of Maha, Rockfire“, 
Васко Кръпката и „Подуене блус 
бенд“.“, пише „Изгрев“ в Брой 26 
от 2 юли 2024. 

Брой 27 от 9 юли 2024 акцен-
тира върху: „За втора поредна 
година, община Шабла беше 
домакин на тридневен между-
народен научен дискусионен 
форум „От приобщаване към 
участие в образователния про-
цес”. Той бе организиран от Ин-
ститута за изследване на инте-
лектуалната недостатъчност и 
аутистичния спектър на разви-
тие (ИИИАСР) със съдействи-
ето на кмета на община Шабла 
Мариян Жечев и председателя 
на Общинския съвет д-р Йор-
данка Стоева. Конференцията 
се проведе от 5 до 7 юли 2024 
година в сградата на общинска 
администрация“.

От Брой 28, 16 юли 2024 раз-
бираме, че Янаки Янакиев от 
„Портус Кария“ печели приза 
за „Най-голяма риба“ от тур-
нира по подводен риболов в 
Китен. „Янаки Янакиев, който 

и този сезон е в страхотна фор-
ма, предаде общо 10 риби – 7 
морски врани, 2 платерини и 
1 лабрида, като едната врана с 
тегло 1365 грама му донесе На-
градата за „Най-голяма риба“. 
Поздравления, Янаки!“.

Брой 30 от 30 юли 2024 об-
общава мнението на хотелие-
ри, ресторантьори и търговци 
за летния туристически сезон 
към края на месеца. Те каз-

ват: „С нощувките е горе-долу 
добре, в заведенията – слабо“. 
Тенденцията за цялата страна 
е няколко уикенда през лятото 
до Гърция на „Ол Инклузив“ за 
сметка да дълга почивка някъ-
де по родното Черноморие“.

Брой 31 от 6 август 2024 съ-
общава за поредните успехи на 
„Портус Кария“ и откриването 
на Международния фестивал 
за старинна музика, песен и 
танц „STRAVAGANZA”.

„Фурорът на това състеза-
ние направи Петър Петров, 

който след период на въз-
становяване от здравослов-
ни проблеми, вече отново е в 
страхотна форма. Той предаде 
изпълнена квота от 10 морски 
врани, което дава бонус точ-
ки, 5 лабриди, от които едната 
беше невалидна и 1 платерина! 
Това му осигури 20,630 точки 
и купата за трето място в над-
преварата! Като допълнение на 
прекрасния улов, едната врана с 
тегло 1225 грама, му донесе На-
градата за „Най-голяма риба“. 
Поздравелния, Петре!“, пише 
„Изгрев“ в Брой 32 от 13 август 
2024 и във връзка с турнира по 
подводен риболов в Созопол, 
където за пореден път нашият 
клуб се представя чудесно. 

Брой 33 от 20 август 2024 е 

богат на новини. „На 18 август 
2024 година в Шабла се проведе 
третият турнир по конни над-
бягвания в памет на Панайот 
и Константин Карамилеви – 
баща и син. В него взеха учас-
тие между 35 и 40 коня от цяла 
България, както и от Румъния“. 

Съобщава се още, че на: „18 ав-
густ, по повод Международния 
ден на морските фарове, Фарът 
отвори врати от 9:30 до 16:00 
часа. Желаещите да разгледат 
експозицията със стари сним-
ки и документи, и да се насла-
дят на гледката от 10-метровата 
тераса, отново бяха стотици“. 
Фестивалът „STRAVAGANZA” 
бе закрит, а нашият колега Ка-
лоян Георгиев представи пър-
вата си книга.

„Преди 55 години, на 27 ав-
густ 1969 година с Указ № 828 
на Президиума на Народното 
събрание, Шабла става град.“, 
съобщава „Изгрев“ в Брой 34 
от 27 август 2024. Отбелязва се 
и двадесет годишният юбилей 
на вестника ни.

„При лоши метеорологич-
ни условия започна обичаният 
от малки и големи фестивал 
на хвърчилата в Шабла, но за-
върши със слънце и концерт на 
група „Уикеда“, можем да про-
четем в Брой 35 от 3 септември 
2024. Разказваме и за турнира 
„Асен Йорданов“ – кръг от све-
товната купа по кордови авио-
модели.  

Акцентът на Брой 37 от 17 
септември 2024 е върху „Праз-
ника на Плодородието“ и нача-
лото на новата учебна година.

„На 16 октомври 2024 година 
Александър Сано – музикант, 
актьор, продуцент и водещ, 
добре познат от малкия, голе-
мия екран и театралната сцена, 
се срещна с ученици от среден 
и горен курс на СУ „Асен Зла-
таров“ Шабла. 

Продължава на стр.4

Третият турнир по конни надбягвания в памет на Панайот и 
Константин Карамилеви предложи много емоции на публиката.

Бъдещата победителка Костадинка Петкова представя рибе-
ната си чорба на журито.

Стотици бяха желаещите да разгледат Фара и през миналата 
година.
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НЕДВИЖИМИ ИМОТИ 
ШАБЛА
ИЗКУПУВА 
ЗЕМЕДЕЛСКА 
ЗЕМЯ!
Също съдейства за закупуването и продажбата на 

имоти в община Шабла.
Ако вие имате имот, за който искате да намерите 

най-добрия собственик, или познавате човек, 
който да има такъв имот, можете да се обадите на:

Телефон: 0886/22-85-99

ПОРЪЧКА НА ПАМЕТНИЦИ 
В ШАБЛА 

(до магазина за прежда в центъра на града).
РАБОТНО ВРЕМЕ: ВСЕКИ ДЕЛНИЧЕН ДЕН 

ОТ 8.00 ДО 12.00 ЧАСА.

Телефон: 0889 80 44 10

МЕДИЦИНСКА СЕСТРА
ИЗВЪРШВАМ ВСИЧКИ ВИДОВЕ МЕДИЦИНСКИ 

МАНИПУЛАЦИИ НА ТЕРИТОРИЯТА 
НА ШАБЛА И ОБЩИНАТА.

Телефон за контакт:0893/663-198

ВЪЗПОМЕНАНИЕ
На 24 януари 2025 година се 

навършват
4 години от смъртта на 

СТАНИМИР НИКОЛОВ 
ОВЧАРОВ

починал на 50 години
Дните минават неусетно, 

а споменът за теб е все така мил 
и скъп.

Почивай в мир!
От семейството

ПРОДАВАМ 
ПАРЦЕЛ В ШАБЛА – 1245 КВ.М. В 

РЕГУЛАЦИЯ.
Телефон: 0888 229 409

ПРОДАВАМ
ПАРЦЕЛИ В РЕГУЛАЦИЯ В С. ТЮЛЕНОВО
Телефон за контакт: 0899/53-83-09

ПРОДАВАМ ДЪРВА ЗА ОГРЕВ
Цепеници:

ЯСЕН И ГЛЕДИЧ – 150 ЛВ./КУБ.М.
Телефон: 0888 78 12 66

ПРОДАВАМ 
ДОМАШНИ ЯЙЦА.

Телефон: 0898 620 496

В ГРАДИНСКИ ЦЕНТЪР
„СЕМИРАМИДА“, С. ЕЗЕРЕЦ

 МОЖЕТЕ ДА НАМЕРИТЕ:
• Овощни дръвчета, плодни храсти, лози
• Декоративни дървета и храсти
• Торопочвена смес, саксии

Вторник – събота – 10 – 12.30 ч./15 – 16.30 ч.
Телефон за контакт – 0887/53-27-19, 

Атанаска Букорова
www.semiramida-garden.com

ПРОДАВАМ:
ДВОРНО МЯСТО (1250 кв. м.) с жилищна сграда (90 кв. м.) в 
центъра на с. Ваклино;
NISSAN TILDA C11 – дизел;        RENAULT LAGUNA – бензин.

Телефон: 0887 710 231

ОБЯВА
ЗА ПРИЕМАНЕ НА СЛУЖБА В 

ДОБРОВОЛНИЯ РЕЗЕРВ 
1. Със  заповед № ОХ-1149/09.12.2024 г.  на министъра на от-

браната са обявени длъжности, определени за приемане на 
служба в доброволния резерв на български граждани, осво-
бодени от военна служба и срочна служба в доброволния 
резерв, без провеждане на конкурс.

 
2. Вакантни длъжности:

2.1. Военни формирования на СВ  – 1586 бр.;
2.2. Военни формирования  на ВМС – 29 бр.;
2.3. Военни формирования  на КЛП – 88 бр.;
2.4. Военни формирования от състава на ЦВО – 103 бр.;

3. Сключването на договори за служба в доброволния резерв, 
без провеждане на конкурс, се осъществява в съответствие с 
M3 № ОХ-1224 от 29.11.2017 г.

4. В заявленията на кандидатите задължително се посочва ад-
рес, телефонен номер и актуален e-mail адрес за кореспон-
денция.

Срок за подаване на заявленията до 30.10.2025 г.

Повече информация може да получите от офиса за военен 
отчет към общината или на телефон: 0888 321 253,  

както от сайтовете на:
Централно военно окръжие: www.comd.bg и
Министерство на отбраната: www.mod.bg

Образци от формулярите и подробностите за  
кандидатстване са изложени във Военно окръжие – Добрич, 

бул. “Добруджа” № 4, ет. 4, тел. 058 664 764 и 0882 552 019,
където се подават необходимите документи.

ЦЕНИ НА ОБЯВИ И РЕКЛАМИ ВЪВ  
В-К „ИЗГРЕВ“ ПРЕЗ 2025 г.:

1 СТРАНИЦА 0.70 лева на квадратен сантиметър 
(обяви и реклами на 1 стр. излизат със 
съгласието на редакцията на вестника)

2 И 3 СТРАНИЦА 0.50 лв./кв.см.

4 СТРАНИЦА 0.60 лв./кв.см.

Редакцията на в-к „Изгрев“ благодари на 
своите читатели! 

РАЙОННА ЗДРАВНА ИНСПЕКЦИЯ – 
ДОБРИЧ ПРЕПОРЪЧВА:

Заради интензивността на 
епидемичния процес на грип 
и остри респираторни заболя-
вания (ОРЗ) в област Добрич и 
повишаващата се заболяемост, 
РЗИ-Добрич препоръчва спаз-
ване на редица профилактични 
и противоепидемични мерки.

От Инспекцията апелират 
за спазване на лична хигиена 
– често миене на ръцете със са-
пун и вода, ползване на дезин-
фектанти за ръце, съдържащи 
алкохол, спазване на респира-
торен етикет при кихане и ка-
шляне, избягване на докосване 
на очите, носа или устата.

Ето и останалите препоръки 
на РЗИ Добрич:

- спазване на дистанция и 
избягване посещението на ма-
сови мероприятия;

- носене на защитни маски 
при посещение на места със 
струпване на хора, в обществен 
транспорт, магазини, при посе-
щение при лекар и др.;

- провеждане на стриктен 

сутрешен филтър в детските и 
учебните заведения от медицин-
ските специалисти и учителите, 
като болните деца се връщат по 
домовете, да не се допускат до ра-
бота заболели лица от персонала;

- лица със симптоми на 
остро респираторно заболява-
не (повишена телесна темпера-
тура, хрема, болки в гърлото, 
кашлица, отпадналост и др.) да 
си останат в къщи при възмож-
ност, да ограничат контактите 
си, особено с малки деца, бре-
менни жени, възрастни хора и 
да посетят лекар;

- проветряване на помеще-
нията за сън, работа, учение и 
игра, почистване на твърдите 
повърхности, като дръжки на 
врати, телефони, дистанцион-
ни управления и други;

- в детските заведения и 
училищата да се извършва за-
силена текуща дезинфекция на 
повърхности и под, често про-
ветряване. 

РЗИ Добрич

ИЗКУПУВАМ
ЗЕМЕДЕЛСКА ЗЕМЯ

на високи цени в общини Шабла, Каварна, 
Балчик и Генерал Тошево. Консултация 

и подготовка на документи.
Телефони: 0579 7 70 11, 0885 838 354

ЕВРОПЕЙСКО ФИНАНСИРАНЕ ЗА УСТОЙЧИВ 
РИБОЛОВ И ОПАЗВАНЕ НА БИОРАЗНООБРАЗИЕТО

Управляващият орган на 
Програма за морско дело, 
рибарство и аквакултури 
2021-2027 стартира прием на 
проектни предложения по про-
цедура BG14MFPR001-1.007 
„Специфично оборудване на 
риболовния кораб, дейности и 
иновации, целящи опазването 
на околната среда и на биораз-
нообразието“. 

Бюджетът на процедурата 
е 4,8 млн. лв., който е насочен 
към трансформацията на ри-
боловния сектор чрез селек-
тивност на уредите, нисковъ-
глероден риболов, въвеждане 
на иновации и постигане на 
добро състояние на околната 
среда. Всичко това ще допри-
несе за постигане на целите на 
Европейския зелен пакт, Стра-
тегията за биоразнообразие и 
Кръговата икономика.

Допустими кандидати са 
физически и юридически 
лица, регистрирани по Тър-
говския закони и са вписа-
ни в Търговския регистър и 
регистъра на юридическите 
лица с нестопанска цел към 
Агенцията по вписванията. 
Те трябва да са собственици 
на риболовен/ни кораб/и или 
да имат правно основание за 
ползване за срок не по-малък 
от 7 години от датата на пода-
ване на проектното предложе-
ние. Необходимо е да прите-
жават валидно разрешително 
за извършване на стопански 
риболов, съгласно Закона за 
рибарството и аквакултурите; 
удостоверение за придобито 

право за усвояване на ресурс 
от риба и други водни орга-
низми; и да са регистрирани 
в Регистъра на риболовните 
кораби на Изпълнителната 
агенция по рибарство и ак-
вакултури. При инвестиции 
на борда на риболовния ко-
раб, за който се кандидатства 
следва същият да е извърш-
вал риболовни дейности в 
продължение на повече от 60 
дни през двете календарни го-
дини, предхождащи годината 
на подаване на формуляра за 
кандидатстване.

Безвъзмездната финан-
сова помощ за един проект 
е от 6 000 лв. до 200 000 лв. 
Съфинансирането е до 100% 
за риболовните кораби от 
дребномащабния крайбрежен 
риболов и за проекти за по-
добряване селективността на 
риболовните уреди от гледна 
точка на размер или видове, 
и до 50% за всички останали. 

Подпомагането по процеду-
ра не представлява държавна 
помощ.

Допустими за финансира-
не са разходи за селективни 
риболовни уреди с ниско въз-
действие върху рибните попу-
лации; иновации в риболова и 
на борда на корабите; ниско-
въглеродни техники за рибо-
лов; възобновяеми енергийни 
източници или инвестиции в 
енергийно ефективни инста-
лации; инсталации на борда на 
кораба на съоръжения за мор-
ски отпадъци; и др.

Процедурата е с три крайни 
срока за кандидатстване: първи 
краен срок до 16 март 2025 г.; 

втори краен срок до 15 април 
2025 г.; трети краен срок до 15 
май 2025 г.

Подаването на проектното 
предложение се извършва по 
електронен път чрез система-
та ИСУН 2020 единствено с 
използването на Квалифици-
ран електронен подпис (КЕП), 
чрез модула „Е-кандидатства-
не“ на следния интернет адрес: 
https://eumis2020.government.
bg. Документите за кандидат-
стване са публикувани на след-
ните интернет адреси: https://
eumis2020.government.bg и 
www.eufunds.bg. 

В помощ на кандидатите, 
екипът на Областен инфор-
мационен център – Добрич е 
подготвил кратка презентация 
по процедурата, публикувана 
във Фейсбук страната на Цен-
търа на следния линк: https://s.
shopeee.com/V3Sr

ОИЦ – Добрич  е част от 
мрежата от 27 информационни 
центрове за популяризиране 
на Кохезионната политика на 
Европейския съюз, създаден 
с финансовата подкрепа на 
Оперативна програма „Добро 
управление“, съфинансирана от 
Европейския съюз, чрез Евро-
пейския социален фонд.  

Областен информационен център – Добрич
Тел.: 058 602 758

E-mail: oic_dobrich@abv.bg
Facebook: https://www.facebook.com/oic.dobrch/

Viber канал: https://bit.ly/3VWQbUQ
YouTube канал: ОИЦ Добрич

www.eufunds.bg
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IX ОБЛАСТЕН КОНКУРС РЕЦИТАЛ 
„ЗА ДА Я ИМА БЪЛГАРИЯ“

Община град Добрич обя-
вява  IX  Областен конкурс ре-
цитал „За да я има България“, 
посветен на  Трети   март – На-
ционален празник на България.  
Конкурсът цели да популяри-
зира българската литература, 
да пробуди национално само-
чувствие, да стимулира инте-
реса на децата и младите хора 
към интерпретиране на произ-
ведения  от български автори. 
В него могат да участват ин-
дивидуално деца и ученици от 
област Добрич, представящи 
по свой избор произведение от 
българската  литература. Про-
изведенията трябва да бъдат 
посветени на България, ней-
ните герои, природни красоти, 
забележителности, обичаи и 
традиции. Всеки участник се 
представя с рецитация на една 
творба, с която не е участвал в 
предишни издания на конкурса.  
Конкурсът се организира в два 

етапа. Крайният срок за изпра-
щане на видео материалите, де-
кларациите и заявките  за учас-
тие в първия етап на конкурса 
е 04.02.2025 г. до 17.00 ч. Допус-
натите до втори етап ще бъдат 
уведомени в срок до 18.02.2025 г. 
На 22.02.2025 г. от 10.00 ч. в Ог-
ледална зала „Нели Божкова“ 
ще се проведе рецитал с допус-
натите до втори етап участници.  
Крайните резултати  ще бъдат 
обявени на 26.02.2025 г. на офи-
циалния сайт и facebook стра-
ницата на Община град Добрич. 

Лице за контакти: Не-
срин Йълмаз – гл. експерт 
„Образование, младежка, ет-
ническа и интеграционна 
политика“, тел. 058  603  325. 
С регламента на конкурса, заяв-
ката и декларацията за съгласие, 
можете да се запознаете на ин-
тернет страницата на Община 
Добрич www.dobrich.bg. 

Радио „Добруджа“

ПОЕТИЧЕН КЪТ

*   *   *
Болезнено зелена тишина,
в която аз от птици оглушавам.
И въздух – като тяло на жена,
безплътна като сън върху морава.
Къде съм слушал този птичи свод?
Кога съм любил това тяло синьо?
Дали в предишен някой свой живот,
през който пак от тука аз съм минал
като душа или пък като плът?
Като какво – дори не помня вече!
Но, сигурен съм, нейде в своя път
и тук съм бил в една такава вечер.
С уста съм дъхал тая тишина.
Със глас съм трупал тоя въздух звънък.
Със плът съм любил някаква жена,
безплътна като този залез тънък.
И днес, макар и нов, макар и друг,
за тях се връщам в този свят огромен.
За тях. И като вятъра оттук
минавам, за да взема своя спомен.

Дамян Дамянов (18.01.1935 – 06.06.1999 г.)

НАЦИОНАЛНА ПРОГРАМА 
“ХУБАВО Е В ДЕТСКАТА ГРАДИНА“ – 
МАЛЧУГАНИТЕ УЧАТ ЧРЕЗ ИГРА 

В Детска градина „Дора 
Габе“ децата се впускат в увле-
кателния свят на знанието чрез 
Националната програма „Ху-
баво е в детската градина“. С 
помощта на иновативния под-
ход STEAM и образователната 
програма „Здравословен начин 
на живот с LEGO Education“ , 
малчуганите откриват колко 
забавно може да бъде ученето 
чрез игра и творчество.

Малките строители от всич-
ки възрастови групи създават 
различни модели с LEGO кон-
структори, докато усвояват 
нови знания за здравословния 
начин на живот. 

„Учене чрез игра“ и „учене 

чрез правене“ не са просто думи 
– те се превръщат в любимо 
ежедневие за децата, като разви-
ват тяхното въображение, логи-
ческо мислене и работа в екип.

Чрез LEGO децата не само 
играят, но и усвояват важни 
уроци за здравето, природата и 
връзките между хората.

Проектът не само вдъхно-
вява децата, но и демонстри-
ра колко ефективни могат да 
бъдат иновативните методи 
на обучение. По този начин 
правим още една крачка към 
изграждането на поколения, 
готови да творят, да мечтаят и 
да строят бъдещето си.

ДГ „Дора Габе“

Деница Венелинова на 17 години от СУ „Асен Златаров“ гр. Шабла 
участва в VIII Областен конкурс за есе на тема:

„РОДИТЕЛИТЕ (НЕ) НИ РАЗБИРАТ! ЗАЩО?“. НЕЙНОТО ЕСЕ, 
КОЕТО ПУБЛИКУВАМЕ ДНЕС, БЕ ОТЛИЧЕНО С ТРЕТА НАГРАДА. 

„Миналите поколения… 
всички ги имаме за наша ра-
дост! Те са като стари книги, 
които си почиват на прашен 
рафт в домашна библиотека. 

Сред тях са родителите ни, 
които са най-близо до нас, тех-
ните страници са с натрупани 
знания за света, разполагат с 
прозорлив опит от първо лице. 
За жалост обаче не винаги са 
способни да обхванат новата 
действителност, в която живе-
ем ние.“Овехтелите им стра-
ници, макар мъдри и ценни, се 
размиват в контекста на проме-
нената от времето реалност.“ – 
ето това си казват лекомислено 
децата и продължават самички 
да се борят с ежедневието си. 
Читателят на тези романи е 
млад и неопитен, безгрижност-
та милва лицето му, а мечтател-
ността проблясва романтично 
в очите му. Сюжетът им е тру-
ден за възприемане и никак 
не се вписва в заобикалящите 
го обстоятелства. Младостта 
не препокрива художествения 
пейзаж на творбата, в която 
неизмеримо се е вглъбил. Въ-
преки цялостната линия от 
истории, определени цитати от 
тези книги са вечни. Те винаги 
ще бъдат актуални, защото се 
отнасят за всички общочовеш-

ки периоди, качества и чувства 
– любовта, волята, пораства-
нето, съзряването, сантимен-
талността, преоткриването, 
паметта и дори смъртта. Тези 
цитати са случките на родите-
лите ни, които напълно резони-
рат с нашия пошъл житейски 
опит и ни карат да се свържем с 
тях – да се свържем с корените 
си. Моментите, в които сякаш 
деликатно вплитаме стебъл-
цата си и заедно се отдаваме 
на вълшебен танц по линията 
на времето, са мигове, в кои-
то се чувстваме безвъзвратно 
докоснати до живота на мама 
и татко, като че ли сме споде-
лили юношеските си години. 
Възможно ли е жената, която ни 
е чела приказки до късно в лег-
лото, грижила се е за нас, кога-

то сме били болни и ни е водила 
на разходки в парка, душевно 
да е едно младо момиче точно 
като нас? Родителите ни са се 
срещнали със света преди нас и 
със сигурност прилежно пазят 
своите приключения в албуми 
с черно-бели снимки, разноо-
бразни дневници, изпълнени 
със съкровени тайни и съвети, 
които са внимателно подбрани 
и съхранени в сандъчета, на-
всякъде из тяхната памет – съв-
сем по човешки. Предходната 
генерация също е била млада и 
безгрижна. Макар и лицата им 
сега да са украсени с бръчици, 
линийките по израженията им 

са единствено дължащи се на 
изобилие от спомени – сърцата 
им светят със същата искра и 
възторг както преди десет или 
двадесет години. Съществува 
огромна вероятност това, кое-
то ни кара да си лягаме с теж-
ко сърце всяка нощ, вече да е 
връхлитало родителите ни. За 
да открием решението на все-
ки проблем, първо трябва да 
почерпим вдъхновение и да се 
поучим от историята.

Всеки родител има на какво 
да научи своето детенце - от 
това как да върже внимател-
но обувките си, до това как да 
шофира. Никой не би разбрал 
читателя по-добре от една из-
кусна и паметна книга,напи-
сана с прекомерно количество 
любов,широкообятни случки и 
също толкова неопитен главен 
герой, живял назад във време-
то… 

Време, време е необходи-
мо, за да разберем написаното 
върху пожълтелите страници. 
А до тогава може би и ние ще 
напишем своите книги, които 
ще стоят редом до техните в до-
машната библиотека.

Конкурсът се организира от Община град Добрич, Младежки 
център – Добрич и Местна комисия за борба срещу противооб-
ществените прояви на малолетните и непълнолетните. 

НАЦИОНАЛЕН ДЕТСКИ КОНКУРС 
„МАРТЕНИЦИ ОТ ГАЙТАН“

РЕГЛАМЕНТ 
За четвърти път Регионален етнографски 

музей на открито „Етър“ организира 
Национален детски конкурс  
„Мартеници от гайтан“.

ЦЕЛИ
Обогатяване знания-
та на младите хора за 
първомартенската об-
редност. Провокиране 
на интерес в участни-
ците да се запознаят с 
предназначението на 
гайтана в миналото и 
приложението му днес. 
Насърчаване творчески-
те способности и фан-
тазия на малдите хора 
при изработваката на 
мартеници. 

УСЛОВИЯ 
В конкурса можат да участват 
деца и младежи до 18 години. 
Мартениците за конкурса трябва 
да бъдат изработени от гайтан 
или той да бъде комбиниран с 
други материали. Кратко ръко-
водство за работа с гайтан може 
да намерите на bit.ly/4okbTFo.
 За конкурса могат да се изпра-
щат изделия от индивидуални 
или групови участници. Марте-
ниците за конкурса, придружени 
от имена на участниците, възраст, 
клас, име на училището/клуб, чи-

талище/, адрес, телефон за контакт, имейл, следва за бъдат 
изпратени на адрес: 
гр. Габрово 5309, ул. Генерал Дерожински 255, Регионален ет-
нографски музей на окрито „Етър“. 
Получените мартеници стават собственост на музея. 
Краен срок за приемане на мартениците 7 февруари 2025 г.

ЗА ПОВЕЧЕ ИНФОРМАЦИЯ: 
Анна Александрова - аниматор, тел: 0888 402 327 
Миглена Банкова - аниматор, тел. 0897 654 700 
Румяна Денчева - уредник, тел: 0884 769 981
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Адрес на редакцията:
9680 град Шабла, ул. “Равно поле“ № 35, тел: 05743/ 44-21, 
e-mail: vestnik.izgrev@gmail.com 
интернет страница: www.shabla.bg 

РЕДАКЦИОНЕН ЕКИП: Йордан Енев, Йорданка Радушева
СЪТРУДНИЦИ: Георги Стефанов, Даниела Димитрова, Десислава Петрова, Елен Сабатини, 
Иванита Иванова, Живка Мянкова, Мария Дончева, Невена Огнева, Галя Камберова, Деян 
Димитров, Христина Радева-Стоицева

ПРЕДПЕЧАТНА ПОДГОТОВКА: Марин Цанов
ПЕЧАТ: Печатница “Влади” – В. Влаев, Каварна

МАРШРУТНО РАЗПИСАНИЕ НА ФИРМИТЕ, 
ИЗВЪРШВАЩИ ПЪТНИЧЕСКИ ПРЕВОЗ НА 

ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ШАБЛА
Контакти за директна връзка с превозвачите:
„ВАРНА БУС 2000“ ООД – 052 744 325
„ДИДО ЕКСПРЕС 2020“ ЕООД – 0888 515 773
Билети се закупуват в автобусите.

Последна актуализация 13.01.2025 година

Маршрут Пътува в дните Превозвач
9:00 ч. Шабла – Варна

Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:20 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; 
Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

16:15 ч. Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Варна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

17:05 ч Шабла – Варна
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Божурец; 
Топола; Балчик; Кранево; Ва-
рна

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

8:50 Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

12:30 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

15:00 ч. Варна – Шабла
Варна; Кранево; Балчик; То-
пола; Божурец; Каварна; Х. 
Димитър; П. Чунчево; Горун; 
Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ВАРНА БУС 
2000“ ООД

18:40 ч. Варна – Шабла
Варна; Балчик; Топола; Бо-
журец; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък; събота; не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

8:30 ч.  Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък 

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

16:00 ч. Шабла – Добрич
Шабла; Горун; П. Чунчево; Х. 
Димитър; Каварна; Балчик; Со-
колово; Сенокос; Добрич

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

13:00 ч. Добрич – Шабла 
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

18:30 ч. Добрич – Шабла
Добрич; Сенокос; Соколово; 
Балчик; Каварна; Х. Димитър; 
П. Чунчево; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

7:20 ч. Каварна – Шабла 
Каварна; Х. Димитър; П. Чунче-
во; Горун; Шабла

п о н е д е л н и к ; 
вторник; сряда; 
четвъртък; пе-
тък

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

6:20 ч. Шабла – Граничар – 
Шабла 

(От Граничар за Шабла в 6:57 ч.)
Шабла; Ваклино; Смин; Черно-
морци; З. Стояново; Граничар; 
Дуранкулак; Ваклино; разкло-
на на с. Крапец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020 

ЕООД

17:00 ч. Шабла – Крапец – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 17:51 ч.)
Шабла; Езерец; Крапец; Вакли-
но; Смин; Черноморци; З. 
Стояново; Граничар; Дуранку-
лак; Ваклино; Крапец; Езерец; 
Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

12:50 ч. Шабла – Дуранкулак – 
Граничар – Шабла 

(От Граничар за Шабла в 13:35 ч.)
Шабла; Езерец; разклона 
Божаново; Крапец; Вакли-
но; Дуранкулак; Граничар; З. 
Стояново; Черноморци; Смин; 
Ваклино; разклона Божаново; 
Езерец; Шабла

В работни дни 
без събота и не-
деля

„ДИДО ЕКС-
ПРЕС 2020“ 

ЕООД

2024 ГОДИНА ПРЕЗ ПЕРОТО, МАСТИЛНИЦАТА 
И ОБЕКТИВА НА „ИЗГРЕВ“ – (ЧАСТ 2)
Следва от стр.1

Събитието, организирано от 
Местната комисия за борба с 
противообществените прояви 
на малолетни и непълнолет-
ни, се проведе в салона на НЧ 
„Зора 1894“ и премина под над-
слов „Заедно срещу агресията“, 
се съобщава в Брой 42 от 22 ок-
томври 2024.

„Ден преди 31 октомври – 
Международния ден на Черно 
море, бе открита обновената 
географска площадка в Сред-
но училище „Асен Златаров“ 
Шабла. Събитието е част от 
образователния форум „На-

шето Черно море“, организи-
ран от Местната комисия за 
борба с противообществени-
те прояви при малолетни и 
непълнолетни и община Ша-
бла.

Ученици от 5-ти, 6-ти и 7-ми 
клас се включиха в урок на от-
крито и проведоха един по-раз-
личен и емоционален час.“, 
разказва Брой 44 от 6 ноември 
2024.

Брой 46 от 19 ноември 2024 
съобщава, че Археологически 
комплекс „Дуранкулак-Ха-
манджия“ става един от сто-

те национални туристически 
обекта. 

Костадинка Петкова от Ша-
бла се окичи с титлата „Май-
стор на рибената чорба“, пише 
„Изгрев“ в Брой 49 от 11 де-
кември 2024 по повод второто 
издание на „Празника на ри-
бената чорба“. Отбелязва се и 
честването на „Никулден“. 

В последния за годината 
Брой 50 от 17 декември воде-
щата тема е първото издание на 
детския футболен турнир във 
формат „Фуниньо“.

Изгрев

СИЛНО НАЧАЛО НА ГОДИНАТА ЗА „АКУЛИТЕ“! 
През изминалия уикенд, на 19 януари се 

изиграха първите срещи за 2025 година в 
група момчета 12 г. Североизток – група Г 
от БФБ. 

Отборът ни записа победи съответно 
срещу БК „Спартак“ Варна и БК „Вихър“ 
Вълчи дол.

Срещата със „Спартак“ Варна беше тре-
петно очаквана от нашите играчи, защото 
вече имахме една загуба, но този път бла-
годарение на хъса и уменията на шаблен-
ските момчета, под вещото ръководство на 
треньора Илко Илиев, „Акулите“ натрупа-
ха през първото полувреме точкова разли-
ка, която се запази до края. Мачът завърши 
в наша полза – 52:42. 

Браво момчета!
Програмата от състезания продължава 

и тази седмица в неделя, с мачове от кален-
дара на БФБ за момчета от Група „Юноши“ 
до 16 години срещу отборите на БК „Варна-
баскет“ и БК „Спортбаскет“ Генерал Тоше-
во.

Успех момчета!
БК „Акули“ Шабла

ДАНЪЧНА КАМПАНИЯ 2025 ГОДИНА
Община Шабла уведомява, 

че от 20.01.2025 г. стартира да-
нъчната кампания по заплаща-
нето за 2025 година на данък 
върху недвижими имоти, такса 
за битови отпадъци и данък 
върху превозните средства. За 
настоящата година плащане-
то на горепосочените налози 
може да се извършва на две 
равни вноски – до 30 юни и 
до 31 октомври на годината. 
Платилите пълният размер на 
сумата до 30 април 2025 г., ще 
ползват отстъпка от 5%. 

Плащането може да се из-
върши на каса в стая 109 на-
мираща се в сградата на Об-
щина Шабла, включително и, 
чрез POS, във всички офиси 
на „EasyPay“ и „FastPay“, във 
всички клонове на „Български 
пощи“ ЕАД в страната, както 
и електронно през портала на 
Министерство на електронно-
то управление – egov.bg .

Плащането може да се из-

върши и по банков път по след-
ната сметка на Община Шабла: 
IBAN: BG 59 IABG 7495 8400 
207 501.

Напомняне на всички 
собственици на имоти и пътни 
превозни средства, физически-
те лица и едноличните търговци 
извършващи патентна дейност, 
както и на лицата, предлагащи 

нощувки по смисъла на Закона 
за туризма, своевременно да 
заплащат своите задължения, 
за да не се пристъпва към при-
нудително изпълнение, което 
допълнително ще увеличи тех-
ните задължения.

Уведомяваме и за следните 
изтичащи срокове, за подаване 
на данъчни декларации по За-

кона за местните данъци и так-
си и поднормативните актове 
по прилагането му:

1. Декларация по чл. 61н от 
ЗМДТ за облагане с годишен 
патентен данък за 2025 г. – до 
31 януари 2025 година. 

2. Декларация по чл. 61р, ал. 
5 от ЗМДТ за облагане с турис-
тически данък за реализира-
ните през 2024 г. нощувки – до 
31 януари 2025 година.  

3. Декларация по § 6 от ПЗР 
на НОАМТЦУ и чл. 3 от Ре-
шение № 239/27.12.2024 г. на 
Общински съвет Шабла за об-
лагане на лицата упражняващи 
стопанска дейност в премест-
ваеми обекти с такса за бито-
ви отпадъци, за 2025 г. – до 28 
февруари 2025 година.  

Декларациите се подават в 
сградата на Община Шабла, 

находяща се на
 адрес гр. Шабла, ул. Равно 
поле № 35, ст. 109 „Местни 

данъци и такси”.

Първият данъкоплатец за 2025 година.

Хвърчилата полетяха за радост на малки и големи.

Празник на плодородието, Шабла 2024 година.


